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Kraków 791 21/12 1.30 pop.

Raport polityczny . Wrócił wczoraj z Pregi Poseł

Dasgy deki, by% tem obecny na obradach kongresu смешивании“

socjalistów. treść jego ;да-питай: п\п kongresie i

inieniem pohklobjonjaliatómpodalen w czoraj w raporcie pdi-

tycznym Не. 17, 4о szefa sztabu generainego. actor—j wieczorem

rozmawiałem osobiście z posłem Dasayăskim i interpelovatea go

poufnie o uraienin s Pragi. Z rozmowy & delegatami czeskich socja-

listów na kongresie wywnioskował p. Daszyński, że czesi rozpoczęli

obecnie silną agitację wśród Słowsków na Spiżu i Orawie, podniecająć

ich, aby żądali ustąpienia Polaków z togo {Ильича. Зарплата“

Słowaków па kongresie z St. Nicolas wrócił się do p. Daszyńskiego

z gorącym apelen, aby wojska polskie cofnąć в Skov aosy any

?, Jassy Aski wyniósł wrażenie,że bolscewizm wśród Gzechów са влу на

się coraz ша…; szerżyć, zwłaszcza wśród górników. Delegaci kon-

gresu byli przejęci w znacznej mierse balssewismen. Obecnie bpwi

w Ozechach słynny bolszewik ozeski towarzyss ... Kuna , który sweg

czasu tak napadał na wojsko Gzesko-słowackie w Rosji,w prasie bol«

ezevickiej. Socjelifci ezescy radzili mu wyjechać sa Granicę przed

represjami se strony rządu,nie cwarantujae bespie cose dstwa on oby .

Tymczasem górnicy w Kładpie sagrosili ogólnym _Mrejkiem górniczym,

jeśliby liurie włos spadł в схову, Є! arantujqe mu całkowite

bezpieczeństwo .
,

* ›negke wewnętrzna pożyczka wolnościowa, rozpisano na

500 - miljonów, została w tygodniu subskrybowena na 1 miljard

400 miljonów koron. , <, Dowódcą aruji czeskiej mianowano сеп е»

rata włoskiego annui…. P. Daszyśski miał też w Pradze spe

sobność rozmowy s delogatami ukraińsko - galicyjskich soo jalist dt
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pp. Temnickim,Lwem Baczyńskiu i Bespałką. Iiuylcy trzej penowis

oświadczyli,że są gotowi u rządu Winniczenki interwenjowaé 9 wysla=

nie komisji,któraby z Komisją z Warszawy omówiła przyjaźnie wsa=

jemny stosunek i wpłynęła na zaprzestanie rozlewu krwi. Ziny ukra=

ińców nie wykazały wcale pewności вади. i

Dvaj delegaci krawcy” opisywali p. Daszy üsckiemw postępowanie

włochów wśród słoweśców. Włosi internowali wszystkich mężczyzn

słowedców w wieku lat 18 - 50 . Na tym tle krwawe walki.

krostów do czechów z zaklociem na dotychczasową spółkę bezsku~

tocnhądyż czesi kokietuj4 włochó# wprost w miepz*yswoity sposór % °

nie chcą interwenjować na korzyść południowych «łowien,u których §

ro$nie rozcoryézenia na c sechÎt, Kroaci zwracają dię do Polaków z

профи o porussenié w prasie polskiej tych okropności,któreę włosi _

_s nimi wyprawiają. Prasa czo&ska wymawia się brakiem miejsce.

| Komitet rządzący we Lwowie wysłał za pośrednictwem PKL nastę-

pujący telegram do PolskiegoKomitetu Narodowego w Paryżu na ręce

jego praewohinnwgo Romana Nuvaring—u.: Aruja Ukreiśska parla-

montarsy polskich i mu żołnierzy i визначним-вівця]: w Mi-.

kulicach pod Tarnopolem i oddziały dolniersy i oficerów znieważonu

i bito,eskortując je pod strażą ukrdśi/ską do Tarnopola,celem umiess=.

1

czenia razem z ludnością uyxîviiuqflkuui na głód w nieopalanych ba. -

rakach w Tarnopolu. Dziewięciu urzędników kolejowych,schwytanych

bez bronż w Brzuchowicach,pomórdoweno okrutnie. Ustawiczne bombardo»

\ wanie Lwowa zwraca sig na kościoły w godzinach nabożeństwa i na po- °

chody pocrzebowes«@ziewięciu ofiar z Brauchowie. Zakład wodociągowy

i cłówny zakład elektryczny lwowski uszkodzono tak,że działalność

ich przerwana, a miasto pogrążone w ciemnościagh, Usilna prośba o

natychmiastową interwencję Urządów Pastw Spramiersonych celem

uzyskania wysłania delegacji z mandatem zbadania ne wie jscu spo-

sobów postępowania armji ukraióskiej,stanowiących obrazę wszelkich

uczuć ludzkich, Ze Tymczasowy Komitet Rządzący; А дак , Hausner,

Ste 8% от і сё , Рабатоті св, *



 
 

" Głos Narodu " omawia dzić list profesora Grabskiego

i pisze:"p. Noraczewski,który obronę swą wobec okiopnogo

zarsutu powinicn był ogłosić plakatami lu‚iogtßh wszystkich

ulic Warszawy,nie odpowiada, jak widzimy,nawet wprost,tylko

kake gię wyrgczyć jakiemuś statyscie od rozsyłania wzmianek

raglonyah. Tek jedmak pie idzie, Pan Noragzewski winien

/ 3686 wsbudzonejopinji publicznej odpowiedzieć wprost i

- bespośrednio,odpowiedź opatrzoną фак samo imienicmi nazwisk&4

kiem, ja: imieniea i nazviskieua стой -uwierzylelnil swe oskarł

- евја autor listu otwórtego. Wzmianka rządowa jest dalej ni s»

dostateczną z tego powodu,śe starasię najwidoczniej obejść

rano» zarsutu,skoro sarzut jest felsay we tylko intnrprotaeja

rogmowy p. maraolnuaklogo z oboymi dzienniknrzunx to anal-w

z ust premjera doiedzieć nę dokładnie, пан a posób miano»

wicie rozmawiał on z nimi o Gdańsku ? Dopóki to sig nie..,

Stańie,sprawa stoi tak,że p. Normesewski nie oczyścił się

z majstraszniejszego oskarżenie, jakie może być uczynione

członkowi Hządu " . .

" Оєвв " konsersatywny zajął panewki» Мазин!“ wobss

ойесту koalicyjnej,części stronnictw polzkieh' " Odezwa st ron«

nictw polskich, oéwindesajqoa wdzięczność państwom kcalicyjnym

za postawienie hasła wskrzessenia i zjednoczenia Polski‚wyra=

że też pełną uiność,że wszystkie te postulaty Narodu Polskiego

będą przez państwa koalicyjne życzliwie traktowane i na kon-

gresie pokojowym zostaną uwzględnione. Byłoby zapewne nierów=«

nie lepiej,gdyby tego rodzaju oświadczenie złożyły nietylko

same stronnictwa pôlskio.uio na ich czele Polski,powoła=

ny do kierowania polityką zagraniczną. Stało się jednak inaczĄ

To też dotychczas leż) przed nami tylko deklarseja so strony

głównych pgrt31.poaino.żo od paru tygodni i naród cały i mee

carstwa koalicyjne oczekiwały tego rodzaju jasnej i szczerej

; deklaracji rządowej. Niestety bowiem,rząd dostał się do rąk
   

з



« D i»

тиреївіє nieudolnych,a do tego jak podnieśliśmy powyżej,

skrepowanych ewojeni sympatjami dla rewolucyjnych part ji

niemieskich i rosyjskich; to todd deklaracja rządowa mimo

upływu dłuższego czasu i minò nacisku ze strony całego ©79-

ieczedstwa, gotowa się albo nie ukazad,albo przynajmniej

ukazać ga późno,tak jak за późno przyszły już pewne antynie-

mieckie i enty bolszewickie zarządsonia obesnago rządu.

Wobec tego dobrze się rtato,iă enuncjacje Rradu Polskiego

zastąpiła przywajwmiej zbiorowa enucjsacje stronnictw pol-

'gkich, & чудним" jedynie socjalistysznych " , Wieści o

(wypedkadh warszawskich wywołały w mieście niezaierne wrażenia

są śżeroko omawiane «

d'a i e & y 4 s k i |звіт. "в"
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